
                                

 

COMUNE DI SCICLI 
Provincia di Ragusa 

Settore Manutenzioni ed Ecologia 
  

                                                                         
  

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI DEL CAPO SETTORE 
 

     
     N. 228   DEL  27/08/13 
 
 
 
                                                           
OGGETTO:  Revoca in autotutela determina n° 160 del 13/06/2013. 
 
 
 

IL CAPO SETTORE 
 
                      Premesso:  

-Che con propria determina n° 160 del 13/06/2013 è stato attribuito il trattamento 
economico spettante alla dipendente Sig.ra Manenti Marisa, per aver effettuato mansioni superiori 
nel periodo dal 10/09/2009 al 17/12/2009; 

-Che per mero errore materiale nel suddetto provvedimento sono state attribuite delle 
indennità spettanti per mansioni svolte riguardanti un profilo a tempo pieno mentre la Sig.ra 
Manenti Marisa è una dipendente che riveste un profilo part/time a 18 ore lavorative; 

-Che nell'ambito del Settore Manutenzioni ed Ecologia non è mai stato istituito il servizio 
Amministrativo; 

-Dato  atto che l'adozione dei provvedimenti in autotutela rappresenta un potere-dovere in 
capo al responsabile che ha adottato l'atto di avvio della procedura, da applicarsi in qualunque 
momento, in presenza di un interesse attuale;  

-Ritenuto opportuno, annullare in autotutela la determina in oggetto nelle more di una 
eventuale rimodulazione dello stesso provvedimento;  

-Visto l’art. 52 del D. Lgs. 30/03/2001, n° 165, sulla disciplina delle mansioni; 
-Viste le LL.RR. nn. 48/91, 10/91, 7/92, 23/98 e 30/2000 e ss.mm.ii.;              

 -Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale; 
                
 

             
DETERMINA 

 
                               Per le motivazioni descritte in premessa 
 

    1)- di annullare, in autotutela, per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono 
richiamati, la propria determina n° 160 del 13/06/2013 avente ad oggetto: “Attribuzione 
trattamento economico spettante alla dipendente Manenti Marisa. Liquidazione compensi; 



 
   
 

       5)- Di trasmettere in copia la presente determinazione al Servizio Finanziario ed al settore 
Affari generali per i conseguenti adempimenti di competenza, e per conoscenza, via email, al Sig. 
Sindaco e all'Assessore al ramo. 
                    
                                                                                                           Il Capo settore 
                                                                                                        (Ing. Salvatore Calvo) 

 
 
 
 

 


